UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ TÀI CHÍNH

Số:          /STC-TCHCSN

V/v trả lời đề nghị của Hội Cựu

thanh niên xung phong

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày        tháng  06  năm 2020

Kính gửi: Hội Cựu thanh niên xung phong

Căn cứ Kết luận số 101-KL/TU ngày 12/9/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh

uỷ tại hội nghị nghe Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh báo cáo “Đề án rà soát, sắp

xếp,tinh gọn đầu mối các Hội trên địa bàn tỉnh Hà Nam”;

Căn cứ Công văn số 1487/UBND-KGVX ngày 28/05/2020 của UBND

tỉnh Hà Nam về việc chủ trương tổ chức Lễ Kỷ niệm 70 năm ngày thành lập lực

lượng thanh niên xung phong Việt Nam;

Sau khi nghiên cứu, xem xét nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công

văn số 1487/UBND-KGVX ngày 28/5/2020, Sở Tài chính Hà Nam có ý kiến

như sau:

Thực hiện theo Kết luận số 101-KL/TU của Ban Thường vụ tỉnh uỷ, đối

với các Hội có tính chất đặc thù, không giao biên chế: không cấp kinh phí chi

thường xuyên, chỉ hỗ trợ kinh phí theo nhiệm vụ do cấp uỷ, chính quyền đặt

hàng. Theo đó, Sở Tài chính chỉ thẩm định kinh phí hỗ trợ cho Hội khi có chủ

trương hỗ trợ kinh phí của Tỉnh uỷ, UBND tỉnh.

Từ những nội dung nêu trên, Sở Tài chính đề nghị Hội Cựu thanh niên

xung phong trình UBND tỉnh cho chủ trương cấp bổ sung kinh phí tổ chức Lễ

Kỷ niệm 70 năm ngày thành lập lực lượng thanh niên xung phong Việt Nam,

làm cơ sở để Sở Tài chính thẩm định, bố trí kinh phí hỗ trợ cho đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TCHCSN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Tạo

		2020-06-25T10:11:26+0700

		2020-06-25T14:41:25+0700

		2020-06-25T14:41:25+0700

		2020-06-25T14:41:25+0700